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SO 03-15-02 
Žst. Lhotka nad Bečvou, 

protihlukové stěny 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

Základní údaje o objektu:  - Protihlukové stěny (PHS) v žst. Lhotka nad Bečvou 

Cíl průzkumu: - Posouzení základových poměrů v místě projektovaných 
objektech (protihlukových stěn) 

2. ROZSAH PRŮZKUMNÝCH PRACÍ 

Průzkumné sondy, zkoušky a práce: 

IG jádrové vrty: J-12 – 5.0 m, J-13 – 5.0 m, J-14 – 5.0 m 
Sondy dynamické penetrace: DP7 – 5.0 m, DP8 – 5.0 m, DP9 – 5.0 m, DP10 – 5.0 m, 

DP11 – 5.0 m 
Odebrané vzorky a laboratorní zkoušky: 
 Zeminy: J-13 – PLP 2.5 – 2.7 m, POR 4.0 – 4.5 m 
               J-14 – POR 3.5 – 4.0 m 
POR – porušený vzorek (zrnitost, základní indexové vlastnosti, zatřídění), PLP – 
poloporušený vzorek (zrnitost, základní indexové vlastnosti, zatřídění, objemová 
hmotnost) 
Geotechnické profily 

3. GEOLOGICKÉ POMĚRY A CHARAKTERISTIKA ZÁKLADOVÝCH PŮD  

Posouzení základových poměrů bylo provedeno na základě 3 jádrových vrtů a 5 sond 
dynamické penetrace se zohledněním výsledků předchozí etapy průzkumných prací 
v okolí tohoto objektu (J1/20). Dokumentace průzkumných sond je uvedena v příloze za 
textem zprávy. 
Kvartérní pokryv 
Ověřená neúplná mocnost kvartérního pokryvu je v místě projektovaného objektu 5.0 m. 
V jádrových vrtech a v sondách dynamické penetrace byla zastižena vrstva 
antropogenních navážek o mocnosti 0.5 až 1.0 m. V podloží navážek se nacházejí 
náplavové hlíny zastoupené písčitými jíly (F4 CS), tuhé konzistence, o mocnosti cca 
1.1 m.  
V podloží náplavových hlín se mohou místy vyskytovat 0.5 až 3.5 m mocné vrstvy 
fluviálních písků tvořených písky s příměsí jemnozrnné zeminy (S3 S-F) až písky hlinitými 
(S4 SM), zvodnělými, středně ulehlými, lokálně s polohami písčitých jílů (F4 CS) a 
písčitých jemných štěrků (G3 G-F). V podloží písků vystupuje vrstva fluviálních štěrků – 
tvořená štěrky s příměsí jemnozrnné zeminy (G3 G-F), zvodnělými, středně ulehlými, 
ověřené mocnosti 0.5 až 3.3 m, báze fluviálních štěrků nebyla dynamickými penetracemi 
ani jádrovými vrty zastižena. 

Předkvartérní podklad 
Předkvartérní podloží nebylo do konečné hloubky 5.0 m v sondách dynamické penetrace 
a v jádrových vrtech zastiženo. 
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Z hlediska účelu průzkumu byly základové půdy, zastižené průzkumnými sondami, 
rozděleny do následujících geotechnických typů (GT typů): 

Kvartér: 

Qft – náplavové hlíny - jíl písčitý (F4 CS), konzistence tuhá 
Qs –fluviální písek – písek s příměsí jemnozrnné zeminy (S3 S-F), písek hlinitý (S4 SM) 

středně, zvodnělý 
Qg – fluviální písčitý štěrk – štěrk s příměsí jemnozrnné zeminy (G3 G-F), drobný až 

střední, středně ulehlý, velmi vlhký až zvodnělý 

4. HYDROGEOLOGICKÉ ÚDAJE 
Údaje o hladině podzemní vody ve vrtech v době provádění průzkumných prací: 

Sonda 
Naražená hladina Ustálená hladina 

Datum zjištění 
[m] pod t. [m n. m.] [m] pod t. [m n. m.] 

J-12 1.80 277.31 1.60 277.51 24.4.2018 

J-13 2.40 276.89 1.70 277.59 25.4.2018 

J-14 1.60 278.05 1.50 278.15 25.4.2018 

DP7 2.70 287.32 - - 16.3.2018 

DP8 3.00 277.45 - - 16.3.2018 

DP9 - - - - 16.3.2018 

DP10 3.90 276.09 - - 16.3.2018 

DP11 3.70 276.42 - - 16.3.2018 

Kvartérní náplavové hlíny jsou podle výsledků zrnitostních rozborů a klasifikace 
J. Jetela nepatrně propustné (třída propustnosti VIII. – koeficient filtrace 4.51E-09). 
Fluviální štěrky a písky jsou mírně propustné (třída propustnosti IV. – koeficient 
filtrace 2.93E-05) a jsou v dané oblasti nejvýznamnějším kolektorem mělkého 
kvartérního oběhu. 
Na základě výsledků laboratorních analýz podzemní vody z vrtu J10 je voda v místě 
objektu slabě agresivní (XA1) vůči betonu v parametru agresivního CO2 agres. dle 
Heyera (dle ČSN EN 206). Agresivita vod na ocel odpovídá velmi nízké agresivitě 
prostředí v parametrech pH a SO3+Cl a velmi vysoká v parametrech elektrická 
konduktivita a CO2 agres. dle Heyera (dle ČSN 03 8375).  
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5. GEOTECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY ZÁKLADOVÝCH PŮD 

V tabulce jsou uvedeny charakteristiky geotechnických typů zastižených průzkumem 
v prostoru projektovaného objektu. 

Poznámka: Parametry označené * jsou laboratorně ověřené. 
  SU – středně ulehlý 

6. ZÁVĚR, GEOTECHNICKÁ DOPORUČENÍ 

Průzkumnými pracemi byly ověřeny kvartérní sedimenty, předkvartérní podloží 
nebylo do konečné hloubky vrtů a sond dynamických penetrací zastiženo. 

Protihlukové stěny budou provedeny pravděpodobně kombinací hlubinného a 
plošného založení. Sloupy PHS budou založeny pravděpodobně hlubinně na 
vrtaných pilotách o průměru 400-600 mm, vlastní stěny mezi sloupy budou 
založeny plošně. 

Hlavní část zatížení bude přenášena na piloty. Piloty lze navrhnout jako 
plovoucí, v dostatečné délce ukončené ve štěrkovitých zeminách G typu Qg. 
Délka pilot vyplyne ze statického výpočtu. Pro návrh délky pilot lze předpokládat 
výskyt štěrků i hlouběji než 5.0 m. 

Agresivita podzemní vody na betonové konstrukce (ČSN EN 206) je slabě 
agresivní - XA1 v parametru agresivního CO2 agres. dle Heyera. 

Agresivita podzemní vody vůči ocelovým konstrukcím (ČSN 03 8375) je velmi 
nízká v parametrech pH a SO3+Cl a velmi vysoká v parametrech elektrická 
konduktivita a CO2 agres. dle Heyera. 

V rámci zemních prací budou těženy zeminy třídy těžitelnosti 3./I. podle 
ČSN 73 3050/ ČSN 73 6133. 

Podzemní voda bude ovlivňovat a znesnadňovat zakládání objektu, piloty budou 
trvale v dosahu podzemní vody. Z tohoto důvodu hodnotíme základové poměry 
jako složité. 

Při návrhu založení objektu bude nutné postupovat podle zásad 2. geotechnické 
kategorie ve smyslu ČSN EN 1997-1 Eurokód 7. 

Základovou spáru pod vlastní PHS bude třeba chránit proti mechanickému 
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Qft F4 CS 19.4* - 0.76* 4* 0.35 22 13 I. 3/I 

Qs 
S3 S-F, 
S4 SM 17.5 SU - 12 0.30 28 1 I. 3/I 

Qg G3 G-F  19.0 SU - 80 0.25 30 1 I. 3/I 
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porušení během výkopových prací, proti nepříznivým klimatickým účinkům nebo 
zaplavení základové spáry vodou.  

Při vrtání pilot bude nutný geotechnický dozor. Piloty bude nutné provádět pod 
ochranou pažnic v celé délce. 
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Navážka: štěrk, písek a hlína v mezerní hmotě.

Jíl středně plastický, konzistence tuhá, hnědý až světle hnědý, s šedými a rezavými
smouhami.

Štěrk, písčitý, s příměsí jemnozrnné zeminy, středně ulehlý,hnědý, valouny o velikosti
0,5 - 6,0 cm, oválné, dobře opracované.

Vrt byl ukončen v hloubce 5,00 m.
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Legenda

Vzorky
Naražená hladina podzemní vody

Ustálená hladina podzemní vody

POZNÁMKA

1,80 m (277,31 m n. m.)MORAVIA CONSULT Olomouc a. s.

24. 04. 2018

1 z 1

Označení vrtu

Stránka

Souprava

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, geotechnický průzkum

Měřítko 1 : 100
Všechny rozměry jsou v metrech.

Vrtmistr Pilát
Dokumentoval(a)

Ing. Tomáš Číž

Název akce

Zakázka číslo Vrtáno Výška (m n. m.) Balt p.v.

HPV ustálená

Zpracoval(a)

Souřadnice S-JTSK

Y = 499 395,50   X = 1135 774,01Z = 279,11

1,60 m (277,51 m n. m.)

HPV naraženáObjednatel

2018-008

J-12

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU
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Navážka: makadam.

Navážka: štěrk písčitý, s příměsí jemnozrnné zeminy, hnědý, středně ulehlý, valouny
o velikosti 0,5 - 5,0 cm oválné, dobře opracované.
Písek hlinitý, střední, středně ulehlý, šedý až šedohnědý.

Písek s příměsí jemnozrnné zeminy, středně ulehlý, šedý až šedohnědý, s valouny
štěrku  (40%).

Štěrk písčitý, s příměsí jemnozrnné zeminy, střední, šedý až modrošedý, středně
ulehlý, valouny o velikosti 0,5 - 6,0 cm oválné, dobře opracované, tvořené
pískovcem.
Vrt byl ukončen v hloubce 5,00 m.

Y

Y (G3
G-F)

S4 SM

S3 S-F

G3 G-F

SU

SU

SU

(2,00)

(1,50)

2,4

0,50

1,00

3,00

4,50

5,00

1,70

278,79

278,29

276,29

274,79

274,29

0

1

2

3

4

5

GEOLOGICKÝ POPIS ZEMIN A HORNIN

T
ěž

ite
ln

os
t

Č
S

N
 7

3 
61

33

Z
at

ří
dě

n
í

Č
S

N
 7

3 
10

05

K
on

zi
st

en
ce

/u
le

hl
os

t

Porušený vzorek

Legenda
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Označení vrtu

Stránka

Souprava

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, geotechnický průzkum

Měřítko 1 : 100
Všechny rozměry jsou v metrech.

Vrtmistr Pilát
Dokumentoval(a)

Ing. Tomáš Číž

Název akce

Zakázka číslo Vrtáno Výška (m n. m.) Balt p.v.

HPV ustálená

Zpracoval(a)

Souřadnice S-JTSK

Y = 499 366,80   X = 1135 767,82Z = 279,29

1,70 m (277,59 m n. m.)

HPV naraženáObjednatel

2018-008

J-13

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU
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Navážka: štěrk, písek v mezerní hmotě, barva hnědá.

Jíl písčitý, nízce plastický, konzistence tuhá, hnědý až rezavě hnědý, místy s šedými
smouhami.
Písek s příměsí jemnozrnné zeminy, středně ulehlý, šedý až šedohnědý, s valouny
štěrku  (40%).

Štěrk písčitý, s příměsí jemnozrnné zeminy, šedý až hnědošedý, středně ulehlý, při
stropu polohy (0,5 - 1,0 m)  více jílovité příměsi.

Vrt byl ukončen v hloubce 5,00 m.
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Porušený vzorek

Legenda

Vzorky
Naražená hladina podzemní vody

Ustálená hladina podzemní vody

POZNÁMKA

1,60 m (278,05 m n. m.)MORAVIA CONSULT Olomouc a. s.

25. 04. 2018

1 z 1

Označení vrtu

Stránka

Souprava

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, geotechnický průzkum

Měřítko 1 : 100
Všechny rozměry jsou v metrech.

Vrtmistr Pilát
Dokumentoval(a)

Ing. Tomáš Číž

Název akce

Zakázka číslo Vrtáno Výška (m n. m.) Balt p.v.

HPV ustálená

Zpracoval(a)

Souřadnice S-JTSK

Y = 499 242,44   X = 1135 846,55Z = 279,65

1,50 m (278,15 m n. m.)

HPV naraženáObjednatel

2018-008

J-14

GEOLOGICKÁ DOKUMENTACE VRTU
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda : DP7
(počet redukovaných úderů Nred; specifický dynamický odpor odpor qd) OBR.DP7 .1

akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :
hladina podzemní vody pod terénem m

KOMENTÁŘ

X =
Y =
Z =

1135920,91
499193,92

280,02

0

2,70
0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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GeoTec-GS,a.s.

kyprá středně ulehlá ulehlá

kašovitá měkká tuhá stupnice  ICpevná
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stupnice  ID

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

0,
0

0,
1

0,
2

0,
3

0,
4

0,
5

0,
6

0,
7

0,
8

0,
9

1,
0

1,
1

1,
2

1,
3

h
lo

u
b

k
a 

(m
)

ID, ICRELATIVNÍ  HUTNOST   ID , INDEX KONZISTENCE   IC index konzistence Ic relativní hutnost ID



DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda : DP8
(počet redukovaných úderů Nred; specifický dynamický odpor odpor qd) OBR.DP8 .1

akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :
hladina podzemní vody pod terénem m

KOMENTÁŘ

X =
Y =
Z =

1135995,25
499092,01

280,45

0

3,00
0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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specifický dynamický odpor qd

GeoTec-GS,a.s.



GeoTec-GS,a.s.

kyprá středně ulehlá ulehlá

kašovitá měkká tuhá stupnice  ICpevná
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda : DP9
(počet redukovaných úderů Nred; specifický dynamický odpor odpor qd) OBR.DP9 .1

akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :
hladina podzemní vody pod terénem m

KOMENTÁŘ

X =
Y =
Z =

1136178,31
498850,44

281,23

0

<nezastižena>
0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda :
RELATIVNÍ HUTNOST    ID,   INDEX KONZISTENCE   Ic OBR.DP9 .2
akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :

STAV  ZEMIN ZASTIŽENÝCH  PENETRACÍ

konzistence

KAŠOVITÁ 0,0 % 0,0 m

MĚKKÁ 0,0 % 0,0 m

TUHÁ 24,0 % 1,2 m

PEVNÁ 10,0 % 0,5 m

celkem 34,0 % 1,7 m

ulehlost
KYPRÁ 14,0 % 0,7 m

STŘ.ULEHLÁ 38,0 % 1,9 m
ULEHLÁ 14,0 % 0,7 m
celkem 66,0 % 3,3 m

DÍLČÍ  A  ÚHRNNÁ 
MOCNOST (m)

DÍLČÍ  A  ÚHRNNÁ 
MOCNOST (m)

DP9

0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda : DP10
(počet redukovaných úderů Nred; specifický dynamický odpor odpor qd) OBR.DP10 .1

akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :
hladina podzemní vody pod terénem m

KOMENTÁŘ

X =
Y =
Z =

1135877,71
499212,69

279,99

0

3,90
0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu

4

5

5

5

9

12

13

13

10

8

7

9

6

5

5

4

3

4

29

20

16

16

18

16

16

12

11

12

12

15

14

14

9

5

6

4

4

5

5

5

7

9

9

11

26

38

36

35

39

363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636363636

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

h
lo

u
b

ka
 (

m
)

Nred
Nred

5,1

6,3

6,3

6,3

11,1

14,6

15,8

15,8

12,3

9,9

8,0

10,2

6,9

5,8

5,8

4,7

3,7

4,7

31,9

22,1

16,4

16,4

18,4

16,4

16,4

12,4

11,4

12,4

12,4

15,4

13,5

13,5

8,8

5,1

6,1

4,2

4,2

5,1

6,4

6,4

8,2

10,4

10,4

12,5

28,7

41,7

39,5

38,5

42,8

39,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,539,5

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

0 10 20 30 40 50

h
lo

u
b

k
a 

(m
)

qd (MPa)
specifický dynamický odpor qd
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GeoTec-GS,a.s.

kyprá středně ulehlá ulehlá

kašovitá měkká tuhá stupnice  ICpevná
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda : DP11
(počet redukovaných úderů Nred; specifický dynamický odpor odpor qd) OBR.DP11 .1

akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :
hladina podzemní vody pod terénem m

KOMENTÁŘ

X =
Y =
Z =

1135934,16
499107,22

280,12

0

3,70
0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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DYNAMICKÁ  PENETRACE sonda :
RELATIVNÍ HUTNOST    ID,   INDEX KONZISTENCE   Ic OBR.DP11 .2
akce :
zak.č. :
lokalizace :

doplňující informace :

STAV  ZEMIN ZASTIŽENÝCH  PENETRACÍ

konzistence

KAŠOVITÁ 0,0 % 0,0 m

MĚKKÁ 0,0 % 0,0 m

TUHÁ 10,0 % 0,5 m

PEVNÁ 8,0 % 0,4 m

celkem 18,0 % 0,9 m

ulehlost
KYPRÁ 0,0 % 0,0 m

STŘ.ULEHLÁ 36,0 % 1,8 m
ULEHLÁ 46,0 % 2,3 m
celkem 82,0 % 4,1 m

DÍLČÍ  A  ÚHRNNÁ 
MOCNOST (m)

DÍLČÍ  A  ÚHRNNÁ 
MOCNOST (m)

DP11

0

Valašské Meziříčí - Hustopeče nad Bečvou, průzkum
2018 - 008
sonda provedena z úrovně terénu
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ID, ICRELATIVNÍ  HUTNOST   ID , INDEX KONZISTENCE   IC index konzistence Ic relativní hutnost ID

GeoTec-GS,a.s.
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